
 1 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА 

БЕЛОГОРСКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 мая 2023 года                 № 55/274-8 
 

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 201 -228 
 

         Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации №111/863-8 от 

15 марта 2023 г. «О Методических рекомендациях о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий», статьями  

21, 24 Закона Амурской области «О выборах депутатов представительных 

органов и глав муниципальных образований в Амурской области», и решением 

территориальной избирательной комиссии города Белогорска №54/271 от 

09.04.2023 года «О количественном составе участковых избирательных 

комиссий, подлежащих формированию со сроком полномочий пять лет», 

территориальная избирательная комиссия города Белогорск 
 

решила: 

 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 201 - 228  со сроком полномочий пять лет (2023 -2028 гг.), назначив 

в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Амурской 

области. 

3. Разместить настоящее решение на странице Территориальной 

избирательной комиссии города Белогорск официального сайта 

Администрации города Белогорск и  на официальном сайте избирательной 

комиссии Амурской области информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель территориальной                                               Л.М. Логвиновский 

       избирательной комиссии                 
 

Секретарь территориальной                                                     М.Б. Баранов 

    избирательной комиссии                 

 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 2 

 

 
Приложение 

к решению 
 

территориальной 

избирательной комиссии г. 

Белогорск 

от 25 мая 2023 года  

№55/274-8 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 
 

Количественный состав комиссии – 270 членов 

Срок полномочий пять лет (2023- 2028 гг.)  
 

 

                                                                                           

УИК № 201  11 чел. Помещение диспетчерской службы г. Белогорск ул. 

Победы№ 1 

ФИО Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

Парубченко Ольга 

Александровна 

 Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области  

Пальваль  Елена 

 Леонидовна 

 Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Гаврилова Инна Евгеньевна Предложена собранием избирателей по месту жительства 

Некрутенко Светлана 

Владимировна  

 

Предложена региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

Гладышев Михаил Сергеевич  Предложен   собранием избирателей по месту работы. 

Кузнецова Валентина 

Нигзаметдинова 

 

Предложена   Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

 Кушнарева Светлана 

Викторовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства. 

Дюканова Екатерина 

Павловна 

 

Предложена собранием избирателей по месту жительства 

 Храмовских Алла Яковлевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Непомнящая Елена 

Владимировна  

 

Предложена  собранием избирателей по месту работы. 

Варламова Ирина  

Юрьевна  

 

Предложена Амурским  региональным  отделением 

Политической партии «ЛДПР» 

 

                                                                               

                          



 3 

 

 

 

                                                                                                           Приложение  №2 

 

№202-9ч  МУ «Комитет по образованию, делам молодежи» 

ул. Партизанская ,26  

ФИО Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

Белан Антон  

Владимирович  

 

Предложен местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области" 

 Камаева Наталья 

Владимировна 

 

Предложена Амурским  региональным  отделением 

Политической партии «ЛДПР» 

Бычкова Татьяна 

 Арнольдовна 

 

Предложена Белогорским городским Советом ветеранов 

вооруженных сил и правоохранительных органов 

Говоруха Наталья 

 Власовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту жительства 

 Гурова Наталья Николаевна 

 

Предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА ПРАВДУ"  

Вецман Марина Юрьевна 

 

Предложена бюро БГОО «Союз пенсионеров»,  

Полынцева Ольга 

Владимировна 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Бондарь Наталья Евгеньевна 

 

Предложена  региональным отделением Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

Котова Ксения Викторовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 

                                                        

 

 

 

                                                                        

 203   -9ч.                                                                                                      Приложение №3 

ФИО СОШ№200 ул. Ленина 16 

 

Шоколова Елена  

Петровна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

 Калашникова Ирина  

Борисовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Комарова Ольга Анатольевна 

 

23.10.1966 г.р. предложена собранием избирателей по 

месту жительства. 



 4 

Данилова  Ирина Олеговна 

89145975042 

09.06.1970 г.р., предложена Амурским  региональным  

отд. Политической партии «ЛДПР» 

Смирнова Оксана 

Владимировна 

89246801777 

05.01.1984 г.р. предложена собранием избирателей по 

месту жительства 

Зимина Галина 

Владимировна 

 

 Предложена  собранием избирателей  по месту работы  

Харитонова Раиса 

Алексеевна 

89145902027 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Николаева Людмила 

Анатольевна 

 

Предложена региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

Погребниченко Ольга 

Ивановна 

 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства. 

                                                                    

 

 

№204-9ч.                                                                                                    Приложение №4 

ФИО МАОУ «Школа № 200» ул. Садовая, № 9 

 Гамаева  Евгения  

Викторовна 

Предложена местным отделением Всероссийской 

партии "Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Еремеева Наталья  

Васильевна    

 

Предложена собранием избирателей по месту работы, 

Аверьянова Елена 

Николаевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы, 

 Денисова  Екатерина 

Викторовна 

 

Предложена Амурским  региональным  отделением 

Политической  партии «ЛДПР»,   

Потапова Светлана 

Владимировна    

 

Предложена собранием избирателей по месту работы 

Деркач  Наталья  Викторовна  

89145514275 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Курманова Татьяна  

Ивановна 

 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства 

 Тамонова  Елена 

Геннадьевна  

 

Предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА 

ПРАВДУ" 

Чуб Татьяна Петровна 

 

 Предложена региональным отделением Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

  

 

 

 



 5 

 

 

 

                                                                                                                      Приложение №5 

№205 11 чел.  

ФИО  СОШ№17 ул. Ленина 100 

 Скачкова Валерия  

Сергеевна  

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Корнева Светлана  

Ивановна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Сидорова Юлия  

Викторовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы, 

образование высшее. 

 Прима Марина  

Владимировна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы.  

Бригида Ирина  

Александровна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Афанасьев Николай  

Николаевич 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Буянова Анна Павловна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Меркулова Леонарда  

 Андреевна 

 

Предложена  собранием избирателей по месту работы. 

Петрова Наталья   

Федоровна  

 

Предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА ПРАВДУ" 

 Таланцев Сергей 

Владимирович  

 

Предложен Амурским  региональным  отд. Политической 

партии «ЛДПР» 

 Плоходько Анастасия  

Сергеевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                 

№206-12ч.                                                                                                              Приложение № 6 

ФИО СОШ №1 ул. Красноармейская ,6 

 Рожек  Наталья 

Станиславовна 

 

Предложена собранием избирателем по месту работы  

Макеева Наталья  

Владимировна  

 

Предложена собранием избирателей  по месту работы 

Белоусова Светлана Предложена собранием избирателей по месту работы 



 6 

Германовна 

 

Баринова Татьяна Ивановна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Голубева Марина 

Александровна 

 

 Предложена Амурским  региональным  отд. 

Политической партии «ЛДПР» 

Гусенков   Владимир  

Александрович  

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Грицаенко  Ольга Ивановна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы 

 Лысенко Анастасия 

Александровна 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

 Еременко Евгения 

Александровна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Фахрутдинова Наталья 

Борисовна 

 

Предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА ПРАВДУ" 

Спирин Виктор Алексеевич 

 

Предложен собранием избирателей по месту работы. 

Беличенко Елена Алексеевна 

  

Предложена собранием избирателей по месту работы 

 

 

 

 

№207-12  чел.                                                                                                         Приложение №7 

 

ФИО  ул. 9 Мая 2   

Штифанова Ирина 

Анатольевна 

 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Шишова Елена Сергеевна 

 

1981 г.р. предложена собранием избирателей по месту 

жительства. 

Негру Инна  

Николаевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту жительства. 

 Елдашова Лейлагозел 

 Орунбаевна 

 

Предложена Бюро  Районного Комитета  

«Коммунистическая партия Российской Федерации"  

Богданова Ольга Леонидовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Воронова Людмила 

Михайловна 

 

Предложена региональным отделением социалистической  

политической партии "Справедливая Россия-Патриоты-За 

правду" 

Лавренова Светлана Ильевна 

 

Предложена региональным отделением Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 



 7 

Иванова Наталья Алексеевна 

 

Предложена  собранием избирателей по месту 

жительства. 

 Кузнецова Светлана 

 Владимировна 

 

Предложена собранием избирателей по месту жительства. 

Селенцова Ирина  

Викторовна 

 

Предложена  собранием избирателей по месту 

жительства. 

Стиба Олеся Николаевна  

 

Предложена Амурским  региональным  отд. 

Политической партии «ЛДПР». 

Гратий Олег Васильевич 

 

Предложен собранием избирателей по месту работы. 

 

 

                                                                                                             Приложение №  8 

№208-11ч. 

ФИО Школа- Интернат  №10, ул.50лет  Комсомола ,24 

Якимова Светлана  

Георгиевна  

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Володина  Дина 

Владимировна 

 

Предложена   собранием избирателей по месту работы. 

Серкина Лариса  Леонидовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы,  

Шивков Александр 

Александрович 

 

Предложен собранием избирателей по месту работы - 

ГАОУ школа-интернат №10. 

 Куксенко Светлана 

Ивановна 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

 Рябовол Жанна 

Александровна  

 

 

Предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА ПРАВДУ" 

Плотникова Светлана 

Викторовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Голубницкая Светлана 

Борисовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Извекова Людмила 

Владимировна  

 

Предложена   собранием избирателей по месту работы  

  

Клипинина Оксана Сергеевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы.  

Наумова Наталья 

Викторовна 

 

Предложена Амурским  региональным  отд. 

Политической партии «ЛДПР. 

 

                                                                                                      

 

                                                                                                         



 8 

№209-10ч.                                                                                               Приложение № 9 

ФИО СОШ№3 ул. 50лет ВЛКСМ,35-а 

Зарубина Жанна  

Петровна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Банных Тамара  

Владимировна 

 

Предложена собранием избирателей по месту  работы. 

Глоба Людмила 

 Александровна 

 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства. 

Бурлакова Екатерина 

 Алексеевна 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

 Соляник Оксана  

Анатольевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства. 

Ревенко Татьяна Валерьевна 

 

Предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА ПРАВДУ" 

 Виноградова  Лариса 

Александровна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы.  

Никитенко Людмила 

Васильевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту  

жительства . 

 Ешина Наталья 

Юрьевна  

 

Предложена собранием избирателей по месту работы.  

Шмидт Анна 

Анатольевна 

 

Предложена Амурским  региональным  отд. 

Политической партии «ЛДПР»,  

 

 

 

 

 

 

№210-11 чел.                                                                                         Приложение №210 

 

ФИО 

 

МАДОУ «ДС №5 г. Белогорск», ул. Кирова № 249/2 

Трушина  Наталия 

 Игоревна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Денисова Елена Васильевна 

 

 

Предложена региональным отделением Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

Жежель Виктория Леонидовна 

 

Предложена региональным отделением Политической 

партии «Новые Люди» 



 9 

Зайцева Ольга Владимировна 

 

 Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Бирюкова Елена Анатольевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту  работы. 

 Цыцура Ирина 

 Геннадьевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Селин Александр 

Владимирович  

 

Предложен Амурским  региональным  отд. Политической 

партии «ЛДПР» 

Карпова Анастасия 

Владимировна 

 

Предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА 

ПРАВДУ». 

Безматерных Николай 

Петрович  

 

Предложен собранием избирателей по месту жительства. 

 Иванова Наталья 

Александровна 

 

Предложена собранием избирателей по месту жительства. 

Мельник Александра 

Викторовна 

 

28.10.1971 г.р.,  предложена собранием избирателей по 

месту  жительства. 

 

 

 

 

 

 

№211-12ч.                                                                                                  Приложение №11 

 

ФИО ДК «Амурсельмаш» п.Летний,21 

Волошина Наталья 

Васильевна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Рязанцева Людмила 

Георгиевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы . 

Шаехова Валентина 

Михайловна 

89638178396 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Фоменко Алексей 

Александрович  

 

Предложен Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации"..  

Крошка Елена Евгеньевна 

 

Предложена региональным отд. политической партии 

«Справедливая Россия»,  

Мордух Владимир  

Васильевич  

 

Предложен  собранием избирателей по месту жительства. 

Карнабеда Ирина Ивановна 

  

Предложена собранием избирателей по месту жительства 

Мордух Эльвира Петровна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы.  



 1

0 

Сандер Светлана Леонидовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту  

жительства. 

 Кантеева Ирина 

Владимировна 

 

Предложена собранием избирателей по месту  работы  .  

Басистая Светлана  

Игоревна 

 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства. 

Гребенщикова Галина 

Николаевна 

 

Предложена Амурским  региональным  отд. 

Политической партии «ЛДПР». 

                                                                                                     

                                                                             

            

                                                                                             

№212-12ч.                                                                                                             Приложение №12 

ФИО Общежитие ГПОАУ АКСТ ул. 9 Мая 212,а 

Трошева Юлия Павловна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Бугрик Елена Владимировна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы 

Баша Елена 

Анатольевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Клюковская Кристина 

Валерьевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Пономарева Екатерина  

Ивановна 

 

05.05.1957 г.р.  предложена Бюро Амурского областного 

Комитета  политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации". 

Землянская Елена Викторовна 

 

29.05.1978 г.р. предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА ПРАВДУ" 

Кан Валентина Васильевна 06.12.1963 г.р., предложена региональным отделением 

Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» 

Асташов Виктор 

Владимирович 

 

26.07. 1960 г.р., предложен собранием избирателей по 

месту работы. 

Назар Юлия Михайловна 

 

выдвинута собранием избирателей по месту жительства.  

Морозова Наталья Алексеевна 

 

17.11.1960 г.р. предложена собранием избирателей по 

месту работы,  

Иванов Дмитрий 

Владимирович 

 

22.06. 1978 г.р. предложен собранием избирателей по 

месту работы 

Манушкова  Валерия 

Викторовна 

 

23.07.1995 г, р., выдвинута Амурским  региональным  

отд. Политической партии «ЛДПР»  

 

 

 

                                                                                                               Приложение №13 

№213 -9ч.                                                                                                  



 1

1 

 

ФИО 

 
МАДОУ «ДС №5 г. Белогорск», ул. Кирова № 249/2 

 Лысяк Татьяна 

 Геннадьевна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской 

партии "Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Хафизов Евгений 

 Хамитович 

 

Предложен собранием избирателей по месту работы. 

Суховий Оксана Анатольевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы 

Поздеева Ольга 

Владимировна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы 

 Кучер Наталья Дмитриевна 

 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации".  

Манушкова Ольга 

Алексеевна 

 

16.11.1968 г.р. предложена Амурским  региональным  

отд. Политической партии «ЛДПР»  

 Баранова Виктория 

Викторовна 

 

03.02.1982 г.р.  предложена собранием избирателей по 

месту работы 

Гнитюк Надежда  

Ивановна 

 

08.03.1956 г.р.,  региональным отделением 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА 

ПРАВДУ" 

Попова Ольга Александровна 

 

15.02.1976 г.р. предложена собранием избирателей по 

месту работы 

 

 

 

                                                                             Приложение №14 

№214-9ч 

ФИО 

 

СОШ №5  ул. Ломоносова 18 

 

Лысяк Лариса 

 Сергеевна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

 Смолякова  

Екатерина Игоревна 

 

Предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА ПРАВДУ" 

Белякова Татьяна Николаевна 

 

Предложена региональным отделением Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

Антонова  Валентина 

Васильевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы.  

 

Черкашина  Оксана 

Александровна 

           

Предложена собранием избирателей  по месту 

жительства. 

Вознюк Елена Анатольевна 

 

Предложена собранием избирателей  по месту 

жительства. 



 1

2 

Хафизова Наталья  

Александровна 

 

Предложена   собранием избирателей по месту работы . 

Понкратова Юлия Викторовна 

 

Предложена Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

 Кравчук Виктория  

Александровна 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

  

 

 

 

                                                                                                                    Приложение №15           

№215-12ч. 

ФИО ГПОАУ АМФЦПК  ул. Кирова 267 

 Михайлова Наталья 

 Ивановна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы, 

Панфилова Людмила 

Александровна 

 

  Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

Симоненко Людмила 

Николаевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Кротовская Любовь 

Ильинична 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы, 

образование высшее, место рождения с. Томичи 

Амурской области.. 

Хижняк  Елена 

 Владимировна 

 

 Бюро Амурского областного Комитета  политической 

партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации". 

 Минулин Альберт 

Маулевич 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы.  

Индина Наталья Викторовна 

 

 Региональным отделением политической партии «Новые 

люди». 

Еремушкина Лариса Ивановна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" города 

Белогорск Амурской области 

Плугина Зинаида  

Ивановна 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства. 

Кулинич Альбина 

Александровна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

  Шурыгина Наталья 

Борисовна 

 

Предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА ПРАВДУ" 

Долгих Татьяна Сергеевна 

 

 

Предложена Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

 

 



 1

3 

                                                                                                         Приложение №16 

№216-12 

ФИО ул. Производственная 11 

Крусь Елена   

Анатольевна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Умец Лариса Николаевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Сенчишина Анна Алексеевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства. 

Ракова Зоя Ивановна 

 

 Региональное отделение политической партии «Новые 

люди» 

Ефремова Лариса Петровна  

 

Предложена  собранием избирателей по месту работы. 

Спирина Евгения 

Александровна 

 

 Бюро Амурского областного Комитета  политической 

партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации". 

Евсеенко Лариса 

Владимировна 

 

Предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - Патриоты - ЗА ПРАВДУ" 

Игнатенко  Елена 

Анатольевна   

 

Предложена  собранием избирателей по месту 

жительства. 

Шипицына Виктория 

Васильевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Гармышева  Елена 

Анатольевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы . 

Миминкулова Алена 

Евгеньевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Попов Геннадий Геннадьевич 

 

 Предложен Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

 

 

 

                                                                                                                Приложение №17 

№217-6ч. 

               ФИО здание ПМС-46, ул. Невского, № 1А 

 Ромаданова Ольга 

 Антоновна 

 

Предложена  местным отделением Всероссийской 

партии "Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Моторина Инна 

Владимировна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Нормантас Андрей 

Анатольевич 

 

Предложен собранием избирателей по месту работы 

Блитман Ирина 

Александровна 

 

 Амурским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России. 



 1

4 

Цибань Оксана Сергеевна 

 

 Бюро Амурского областного Комитета  политической 

партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации". 

Потапова Марина Николаевна 

 

 Предложена региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                          

Приложение №18 

№218-12ч. 

ФИО ул. Благовещенская,65 а   

Пахоменко Елена  

Борисовна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Ерыкалова Наталья  

Геннадьевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Ткачук Елена Александровна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Абдрахманова Татьяна 

Власовна 

 

 Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Журавлева Нелли 

Владимировна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы, 

образование . 

 Морозова Ольга 

Владимировна 

 

 

 Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

 Матвеева Ольга 

 Петровна 

 

Предложена региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

Залиток  Светлана Эдиковна 

 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Цепелева Юлия Николаевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Ковеза Ольга Михайловна 

 

Предложена Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

Пахоменко Арина Валерьевна 

 

Предложена  собранием избирателей по месту работы. 

Фертюк Инесса Васильевна  

 

Предложена собранием избирателей  по месту работы. 

 

 

 



 1

5 

 

 

                                                                                                                      

№219-8ч                                                                                                                               

Приложение №19 

 

ФИО МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города 

Белогорск», ул. Калининская, № 57 корпус 6   

Шкурина  Екатерина 

Анатольевна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Коврижко Елена Леонидовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Парубенко Ольга Леонидовна Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Рябухина Юлия Сабитовна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Штельтер 

 Наталья Михайловна 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Сафронова Наталья  

Сергеевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Крысина Любовь Геннадьевна 

 

Предложена  региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

Кийченко Сергей Алексеевич 

 

Предложена Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      Приложение №20 

№220-9ч. 

ФИО ул. Калининская,57 

Пронченко Инна 

Викторовна 

 

16.07.76 г.р., предложена местным отделением 

Всероссийской партии "Единая Россия» г. Белогорск 

Амурской области 

Сатурина Ирина Геннадьевна 

 

26.06.1970 г.р., предложена собранием избирателей по 

месту работы.  

Морозова Юлия  

Владимировна 

мун. сл. 

26.12.80 г.р., региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

Сисева Ксения Викторовна 

 

30.09.1987 г.р. Региональное отделение Политической 

партии «Новые люди» 

Кривошеев Владимир 

Юрьевич 

 

18.03.1987 г. р.  предложен Бюро Амурского областного 

Комитета  политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации". 

 Моторина Дина Петровна  29.08.1976г.р., предложена собранием избирателей по 



 1

6 

 месту работы. 

Лоскутникова Татьяна 

Владимировна 

 

 09.12.1987г.р.  предложена собранием избирателей по 

месту службы - в/ч 02492.. 

 

Лотоцкая Ирина 

Владимировна 

 

21.05.1974 г.р., предложена Амурским региональным 

отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

Шведова Злата Геннадьевна 

 мун служ. 

24.07.1992 г.р. предложена собранием избирателей по 

месту работы. 

 

 

 

                                                                                                        

       

                                                                                              Приложение №21 

№221 12 чел. 

ФИО 

 

ул. Авиационная 5 

 

Афанасьева Татьяна  

 Валерьевна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Грицаенко Оксана Евгеньевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Скидан Любовь Алексеевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Полторак Елена Евгеньевна 

 

Предложена Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

Янина Наталья Евгеньевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Попеляева Наталья 

Александровна 

  

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Французова Алена Олеговна 

 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства,  

Куртукова Зоя Викторовна  

 

 Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 

Брагина Ксения Юрьевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Сударская Инна Викторовна 

 

Предложена региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

Савенко Наталья Петровна Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Житник Жанна Юрьевна 

 

Предложена  собранием избирателей по месту работы. 

 

 

 

                                                                                                                 

№222 (10 ч.)                                                                                                                     

Приложение №22                                                                                                           
 

ФИО ДОРА ул. Авиационная 5а 



 1

7 

  

Дьяченко Валентина 

Валентиновна 

 

17.08.1957 г.р., предложена региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

 Буяр  Григорий 

 Максимович 

 

Предложен  собранием избирателей по месту работы. 

  Ципа  Владимир 

 Юрьевич  

 

Предложен собранием избирателей по месту работы. 

Панасенко Николай 

Николаевич  

 

 

Предложен  Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России.  

Игнатенко Роман Николаевич 

89145517414 

Предложена местным отделением Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" города 

Белогорск Амурской области. 

Шилинцева Ирина 

Васильевна 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Бондаренко Елена Ивановна 

 

Предложена  собранием избирателей по месту работы - 

ГПОАУ "Амурский колледж сервиса и торговли". 

 Ерофеева Ирина 

 Алексеевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства. 

Воронова Лина 

 Викторовна 

 

16.04.1962 г.р., предложена первичной профсоюзной 

организацией работников культуры. 

Казакова Светлана 

 Ивановна 

 

25.02.1969 г.р., предложена собранием избирателей по 

месту работы.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             Приложение №23 

№223-11 чел. 

ФИО ул. Авиационная ,42 

Лескова Ольга Юрьевна 

 

Предложена  собранием избирателей по месту работы,  

Рабцевич Наталья 

Александровна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Щетинина Ольга Сергеевна  

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 Халус Людмила Сергеевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Каменщикова Наталья 

Сергеевна 

 

Предложена местным отделение Всероссийской 

политической партии "Единая Россия " 



 1

8 

Банных Елена Петровна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Еремеева Виктория Сергеевна 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Бобрович Ирина Михайловна 

 

Предложена региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

 Панкратова Светлана 

Ивановна 

 

Предложена Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России.  

Курак Елена Николаевна   

 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства. 

 

 Цокур Светлана Николаевна  

  

 

Предложена собранием избирателей по месту  работы  . 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 Приложение №24 

№224 7 чел. 

ФИО ул. Авиационная, № 5А 

Белоусова Ирина 

Александровна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

 Горшкова Елена 

Валентиновна 

 

 Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Куклина Татьяна Борисовна 

 

Предложена  собранием избирателей по месту работы. 

Могилева Татьяна 

Михайловна 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

 Селезнева   Светлана 

Александровна 

 

Предложена Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

Галеева  Виталина  

Алексеевна 

 

Предложена региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

Лисафина Елена Алексеевна 

 

Предложена собранием собрание избирателей по месту 

работы . 

 

 

 

 

№225-7ч.                                                                                                               Приложение №25 

 

ФИО МУП «Единая служба по содержанию дорог и 

благоустройству г. Белогорск», ул. Стрелка № 34 



 1

9 

Парубенко Ольга 

Александровна 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

 

Грищенко Светлана  

Владимировна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Колоскова Ольга  

Валерьевна 

 

Предложена региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

  Баженова Ирина 

Александровна  

 

Предложена собранием избирателей по месту жительства 

Демьяненко Валерия 

Алексеевна 

 

Предложена региональным отделением партии «Новые 

люди» в Амурской области 

Омельченко Марина 

Альбертовна 

 

 Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Ковалева Полина Андреевна 

 

Предложена Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России.. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                      

Приложение №26 

№226-6ч. 

ФИО Ул.Никольское шоссе,170     

Мутик  Елена   

Валерьевна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Дуларенко Татьяна 

Николаевна 

 

Предложена Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

Азарова Ирина Анатольевна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Юдина Оксана Николаевна 

 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

 Зайцева Раиса  

Викторовна 

 

Предложена региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

Парубченко Денис 

Дмитриевич 

 

Предложена собранием избирателей по месту 

жительства. 

 

 

 

 

                                                                                                                               Приложение №27 

№227-5ч   



 2

0 

ФИО с. Низинное г. Белогорск 

Чумак Ирина  

Ивановна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской партии 

"Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Калич Наталья Кузьминична 

 

Предложена   региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

Шаповалова Татьяна 

Владимировна 

 

Предложена собранием избирателей по месту работы. 

Лебедева Светлана 

Витальевна  

  

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Аврашенко Анна 

Александровна 

 

Предложена Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      Приложение 

№28 

№ 228-6ч. 

ФИО Никольский городок 

 Салманова Екатерина 

Викторовна 

 

Предложена местным отделением Всероссийской 

партии "Единая Россия» г. Белогорск Амурской области 

Горбунцова Ольга 

Валерьевна 

8 914 395 8585 

Предложена  региональным отделением 

социалистической  политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-За правду" 

Русакова Тамара Андреевна 

8 914 602 9356 

Предложена Амурским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

 Ивлева Ирина Николаевна 

8 914 553 4679 

Предложена Бюро Амурского областного Комитета  

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации". 

Халилов Вячеслав  

Бобоколонович 

89145811474 

Предложен собранием избирателей по месту работы. 

Каркоцкая Татьяна Юрьевна 

8 924 848 1380 
Предложена собранием избирателей по месту жительства, . 

 


